
Zápis
z ustavujícího 3asedániZastupitelstva obce Obořiště konané dne 21 .t0.2022
v tělocvičně ZŠ a MŠ obořišiě.

zasedánízastupitelstva obce obořiště bylo zahájenov 18,01 hodin
dosavadním starostou obce p. Karlem Dlouhým (aat..ien ;'předsedající'').

přeď zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce ( při
prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelst'va obce
obce podle § 53 zákana č. 49í/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev
obcí a o změně některych zákonů,v platrrém zrrěru.

Předsedající schŮze konstatovaL, že zaseděmibylo řádně svoláno tak, aby
se v souladu s § 91 odst.I zétkonaě. 128/2000 sb., o obcích (obecní
ňizeni), v platném zrtěni, konalo do 15 dnů ode dne uplynutirrtty pro
Podaní návrhŮ soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta rptýn rtu
07.10. 2a24 . ŽaanY návrtrnebyl podrán.

Informace podle § 93 odst. I zákonao obcích bylana uřední desce
obce obořiště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně
7 dní, a to od 13.10.2022 do 2l.La.2a22.
současně byla zveřejněna na elektronické uřední desce.

předsedající schůze dáúe zprezenční listiny pfftomných členů
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, žeprito*.ró;e 7 členů
zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva),
talůe zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst.3 žákonuo obcích).

Předsedající, v souladu s § 69, odst. 2 zákonao obcích, vyzval
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
předsedající přečetl slib a vyzvalvšechny zastupitele k! složení
$ibu pro,nesením slova "slibuji" a podpiiem na pňílaze ě.2.
zádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib
s qýfuadou.



Předsedající seználmil přítomné s návrhem programu dle pozvánky.

Nawžený program:
1/ Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zél<onao obcích) a zapisovatele
2l SchváIení programu
3/ Volba starosty a místostarosty

a/ určení počtu místostarostů
b/ urěení způsobu volby starosty a místostarosty
c/ volba starosty
d/ volba místostarosty

4l Zřízení finančního a kontrolního qiboru
a/ určení počtu členů ťrnančního a kontrolního výboru
b/ volba předsedy íinančního výboru
c/ volba předsedy kontrolního qiboru
d/ volba členů finančního ýboru
e/ volba členů korrtrolního výboru

5/ Volba předsedů kulturního a sociálního qýboru, sportovního výboru
a jejich členů

6l Roáodnutí o odměnách zaýkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva (§72 odst.2 zékona o obcích)

7/ Diskuse

Usnesení:
1/ Předsedající určil ověřovatele a zapisovatele.

Ověřovatelé: Veronika Pelcová, Ing. Petr Svojtka
Zapisovatel: Vitásková Olga
Pro:7, Proti: 0,Zdňel se:0 Usnesení bylo schváleno

2/ Předsedající přečetl náwh programu.
OZ schválilo program ustavující schůze ve zrěni, v jakém ho předseďqící
přečetl.
Pro: 4, Proti: O,Zďržel se:3 Program byl schválen

3/ Volba starosty a místostarosty
a/ Předsedajícinavrhl 2 místostarosty. 

l

Pro: 4, Proti: 3, zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno

b/ Předsedající navrhl veřejnou volbu starosty a místostarostů aOZ
s návrhem souhlasí.
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno



c/ Na starostu obce byl navrženpan Karel Dlouhý.
Pro:7, Proti: O,ZďňeIse: a Usnesení bylo schváleno

d/ Na 1. místostarostu byl předsedajicim navtžen pan Ing.Petr Svojtka.
Pro:7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno

Na 2.místostarostku byla předsedajícím navrženapaní Olga Vitásková
Pro: 4, Proti: 3, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno

4l Ziizení ťrnančního a korrtrolního ýboru

al OZ odsouhlasi\o ňizení finančního a kontrolního výboru v počtu
3 členů v každém výboru
Pto:7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno

b/ Na předsedu finančního qiboru byl předsedajícím nawžen pan
Štěpan Jungbauer.
Dále byl zastupiteli na předsedu finančního ýboru navtžen
pan Mgr.Jiří Purkart.
Hlasování pro pana Mgr. Jiřího Furkarta:
Pro: 3, Proti: 4. ZďržeI se:0 Usnesení nebylo schváleno
Hlasování pro pana Štěprlna Jungbauera:
Pro: 4, Proti: 3, Zdrže| se:0 Usnesení bylo schváleno

c/ Na předsedkyni kontrolního výboru byla předsedajícím navtžena
paní Veronika Pelcová.
Pro 7, Proti: 0, Zdržel se:O Usnesení bylo schváleno

d/ Na členy finančního výboru byli předsedajicimnavrženi:
paní Veronika Pelco vá a pan Mgr.Jiří Purkart.
Pro: 7, Proti: 0, Zdrže| se: 0 Usnesení bylo schváleno

e/ Na ěleny kontrolního ýboru by§ předsedajícím navrženi:
pan JUDr. Emanuel Pavel apafl Stěpán Jungbauer. ,

Pro: 7, Proti: 0 Usnesení bylo schváleno

5/Yolbapředsedů kulturního a sociá]ního uýboru, sportovního výbor
a jejích členů.



Na předsedu kulturního a sociálního výboru byl předsedqícimnavržet
pan JIIDr. Emanuel Pavel.
Pto:7, Proti: a, Zďržel se:O Usnesení bylo schváleno

Na členy kulturního a sociálrúho výboru byli předsedajícím navrženi:
paní Veronika PelcováapanMgr. Jiří Purkart.
Pro:7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno

Na předsedu sportovního ýboru byl předsedajícím navtžen
pan Mgr. Jiří Purkart.
Pto:'l, Proti: 0, Zdtžel se:0 Usnesení bylo schváleno

Na členy sportovního výboru byli předsedajícím navrženi:
pan Štěpan Jungbauer a pan JIIDr. Emanuel Pavel.
Pro:7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno

6/ Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva
(předsedům výborů, místostarostům,starostovi) byly vypl áceny v novém
volebním období měsíční odměny dle § 72 zákona o obcích
anařizení vlády ě.3I8l20I7 Sb., ve zrění nařizení vlády ě.33812019 Sb.,
které je účinné od 1.1.2020.
Pro:7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno
Předsedající navrhl aOZ schválilo neuvolněnému starostovi odměnu
ve výši 32 45t,- Kč hrubého příjmu měsíčně.
Pto: 7, Proti: 0, Zdrže| se: a Usnesení bylo schváleno
Předsedající navrhl aOZ schválilo odměnu neuvolněnému
1. místostarostovi ve výši 2a 444,- Kč, tj. 70 §/o maximálního
hrubého měsíčního příjmu.
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 Usnesení bylo schváleno
Předsedající nawhl aOZ schválilo odměnu neuvolněné 2. místostarostce
ve výši 18 984, Kč, tj. 65Yo maximálního hrubého měsíčního příjmu.
Pro: 4, Proti: 3,Zdňel se:0 Usnesení bylo schváleno
Předsedající navrhl aOZ schválilo odměnu neuvolněným předsedům
výborů ve výši 2 596,- Kč, tj. 80 % maximálního hrubého měsíčního
příjmu.
Pro: 7, Proti: 0, ZďtžeI se: a Usnesení bylo schváleno

Tato příloha,tykající se odměn, je k nahlédnutí na obecním úřadu,



7/ Diskusi zahéLJil starosta obce, kde poděkoval zastupitelům za jeho volbu
a všem občanům, kíeří ho podpořili.

JLIDr.E. Pavel vzresl požadavek, aby projednávané body programu byly
zveřejněny podrobně dopředu, aby se občané mohli vyjádřit a vzrášet
připomínky.

JI_IDr. E. P avel navrhl koupit audionahr áv ač a p otňív at tota zařizeni
na zasedánich oz.

Na žádost Mgr. J. Purkarta informoval starosta o práci jednotlivých
místostarostů.

Po této diskusi starosta poděkoval všem zaúčast a ukončil ustavující
zasedéni ve 20,00 hodin.

Zapsala: O.Vitásková Ověřil: Pelcová Ing.Svojtka


